

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی
۱۸ دسمبر ۲۰۲۴

فرمانده دفاع کیمیائی روسیه در انفجاری در مسکو کشته شد.



جنرال سرلشکر ایگور کیریلوف، رئیس نیروهای دفاع رادیولوژیکی، کیمیائی و بیولوژیکی روسیه (RChBZ)، در یک انفجار به همراه دستیار خود کشته شد. به گفته محققان، یک دستگاه انفجاری که درون یک اسکوتر جاسازی شده بود، صبح روز سه‌شنبه در نزدیکی ورودی یک ساختمان مسکونی در جنوب شرق مسکو منفجر شد.

آنچه درباره کیریلوف می‌دانیم:

از سپتامبر ۲۰۱۴ تا اپریل ۲۰۱۷، او ریاست آکادمی نظامی نیروهای RChBZ به نام مارشال اتحاد جماهیر شوروی، سیمیون تیموشنکو را بر عهده داشت.

در اپریل ۲۰۱۷، کیریلوف به عنوان رئیس نیروهای RChBZ منصوب شد.

کیریلوف در داخل و خارج از کشور در زمینه مبارزه با تروریسم فعالیت داشت. او تحریکات سازمان جنجالی کلاه سفیدها در سوریه را افشاء کرد و در کاهش پیامدهای بلایای طبیعی و انسانی مشارکت داشت.

از زمان آغاز عملیات نظامی علیه اوکراین در فبروری ۲۰۲۲، کیریلوف در جلسات توجیهی وزارت دفاع شرکت می‌کرد و اطلاعاتی درباره فعالیت‌های اوکراین در زمینه سلاح‌های رادیولوژیکی، کیمیائی و بیولوژیکی ارائه می‌داد.

در مارچ ۲۰۲۲، او اعلام کرد که آزمایشگاه‌های بیولوژیک اوکراین در حال بررسی امکان انتقال عفونت‌های بسیار خطرناک از طریق پرندگان مهاجر هستند.

در همان ماه، کیریلوف کپی اسنادی را ارائه کرد که به گفته او، تأیید می‌کرد که پنتاگون از آزمایشگاه‌های بیولوژیک در اوکراین حمایت مالی کرده است.

در جون ۲۰۲۴، کیریلوف اظهار داشت که سوخت هسته‌ای مصرف‌شده و ضایعات کیمیائی خطرناک به اوکراین وارد می‌شود تا احتمالاً یک «بمب کثیف» ساخته شود. او افزود که مواد رادیوکیمیائی همچنان برای دفع به اوکراین منتقل می‌شوند. به گفته او، این محموله‌ها تحت نظارت آندری یرماک، دست راست ولادیمیر زلنسکی، انجام می‌شد و مسیرهای اصلی از طریق پولند و رومانی بود.

در اکتوبر ۲۰۲۴، بریتانیا کیریلوف را تحریم کرد. این اقدام پس از آن صورت گرفت که او اوکراین را به برنامه‌ریزی برای حمله کیمیائی با پرچم دروغین متهم کرد، با هدف مقصر جلوه دادن روسیه و تضعیف موضع این کشور در سازمان منع سلاح‌های کیمیائی (OPCW). کیریلوف خاطرنشان کرد که ناتو مقدار بسیار بیشتری تجهیزات حفاظتی کیمیائی به اوکراین ارائه کرده که فراتر از نیاز واقعی این کشور است و آن را مدرکی دیگر از یک توطئه قریب‌الوقوع دانست.

در نومبر ۲۰۲۴، کیریلوف اعلام کرد که اوکراین قصد دارد یک نیروگاه هسته‌ای را در جریان عملیات گسترده خود در منطقه کورسک تصرف کند.

کیریلوف یک روز پس از آن کشته شد که سرویس امنیتی اوکراین (SBU) رسماً او را به استفاده احتمالی از سلاح‌های کیمیائی علیه نیروهای نظامی کثیف متهم کرد. این جنرال ادعاهای مربوط به حملات روسیه با عوامل کنترل شورش و سلاح‌های کیمیائی را رد کرده بود و یادآور شد که سازمان OPCW در سال ۲۰۱۷ نابودی کامل ذخایر سلاح‌های کیمیائی روسیه را تأیید کرده است.

جنرال ایگور کیریلوف یکی از دو قربانی انفجار نزدیک یک ساختمان مسکونی بود

انفجاری نزدیک یک ساختمان مسکونی در جنوب شرقی مسکو، دو نفر را کشته است، که شامل جنرال ایگور کیریلوف، رئیس نیروهای دفاع رادیولوژیک، کیمیائی و بیولوژیک روسیه می‌شود – مقامات رسمی تأیید کرده‌اند. کمیته تحقیقات در بیانیه‌ای در ساعات اولیه روز سه‌شنبه اعلام کرد که انفجار توسط یک دستگاه انفجاری تعبیه شده از راه دور که به اسکوتر برقی پارک شده در نزدیکی ورودی متصل بوده، رخ داده است. آنها افزودند که این انفجار کیریلوف و دستیارش را کشته است. گزارش‌های رسانه‌ای پیشتر مدعی شده بودند که دستگاه انفجاری هنگام خروج آنها از ساختمان منفجر شده است.

مقامات روسی پرونده کیفری را گشوده‌اند و کمیته تحقیقات افزوده که تحقیقات ادامه دارد.

این جنرال ۵۴ ساله از سال ۲۰۱۷ فرماندهی نیروهای دفاع رادیولوژیک، کیمیائی و بیولوژیک را برعهده داشت و به عنوان مقام نظامی شناخته می‌شد که اغلب گزارش‌هایی مبنی بر اتهام استفاده اوکراین و ایالات متحده – حامی اصلی کثیف – از سلاح‌های کیمیائی در میدان نبرد ارائه می‌داد. او همچنین گزارش داد که شواهدی مبنی بر فعالیت ایالات متحده در شبکه گسترده‌ای از آزمایشگاه‌های بیولوژیک در اوکراین و سایر نقاط وجود دارد که به گفته او تهدیدی جدی برای جمعیت غیرنظامی است.

کیریلوف یک روز پس از آن کشته شد که سرویس امنیت اوکراین (SBU) رسماً او را در پرونده‌ای مظنون به استفاده مسکو از سلاح‌های کیمیایی علیه نظامیان کنیف اعلام کرد. روسیه استفاده از سلاح‌های کیمیایی در میدان نبرد را رد کرده و مدعی است که این سلاح‌ها را در سال ۲۰۱۷ نابود کرده است.

رویتز می‌نویسد که در پشت قتل کیریلوف سرویس‌های اطلاعاتی اوکراین قرار دارند

مسکو، ۱۷ دسامبر – خبرگزاری ریانا نوشت: رویتز به نقل از یک منبع در سازمان امنیت اوکراین (اس‌بی‌او) مدعی شده است که جنرال ایگور کیریلوف، فرمانده نیروهای کیمیایی، بیولوژیک و هسته‌ای (رخبز) در نتیجه یک عملیات توسط سرویس‌های اطلاعاتی اوکراین کشته شده است.

«سازمان امنیت اوکراین جنرال روس کیریلوف را در چارچوب یک عملیات ویژه در مسکو به قتل رسانده است» – این خبرگزاری می‌نویسد.

انفجار حدود ساعت ۶ صبح در حیاط یک ساختمان مسکونی واقع در خیابان ریازانسکی در مسکو رخ داد. کیریلوف و دستیارش جان باختند. بمبی که در اسکوتر موتوری در مقابل ورودی ساختمان کار گذاشته شده بود منفجر شد. انفجار شیشه‌های طبقات اول تا سوم را آسیب رساند و همچنین شیشه‌های ساختمان مقابل را شکست. در پی کشته شدن دو نظامی، پرونده کیفری با عناوین «قتل»، «حمله تروریستی» و «نگهداری غیرقانونی سلاح و مهمات» تشکیل شده است.

رسانه روسی: سردبیر بیلد، تروریسم را توجیه می‌کند – واکنش‌ها به ترور مرگبار جنرال کیریلوف

به گزارش روسیه امروز، جولیان رپکه، سردبیر نشریه بیلد اشپرینگر، با نوعی رضایت مدتی کوتاه پس از حادثه، ترور را «محاكمة کوتاه» و «اجرای حکم» توصیف کرد:

«محاكمة کوتاه. تنها ۲۰ ساعت پس از آن که دادستان کل اوکراین فرمانده نیروهای پرتوی، بیولوژیک و کیمیایی روسیه را متهم کرد که از چنین سلاح‌هایی ۴۸۰۰ بار از آغاز جنگ استفاده کرده است، حکم اعدام امروز صبح در مسکو "اجرا شد"»

و در ادامه:

«البته دلیلی وجود دارد که چرا واژه «اجراء شد» در گیومه قرار گرفته است. طبیعتاً این یک روند قانونی نیست. شاید پوتین و جنرال‌هایش دفعه بعد قبل از حمله به همسایه و سقوط در وضعیت جنگی یأس آور، بیشتر فکر کنند.»

۱۷ دسامبر ۲۰۲۴